
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Juni 2020

WIR SIND FÜR SIE DA
Insbesondere in der jetzigen Zeit sind wir für Sie da, um Ihnen persönliche 

und kompetente Hilfe bei allen Anliegen rund um Ihre Gesundheit zu geben.

Unser Bote liefert Ihre 

Medikamente kostenlos 

zu Ihnen nach Hause.

Sparen Sie mit unseren 

Angeboten, Rabatt-

coupons, Treueprodukten

und Dauertiefpreisen.

Wir haben unser Warenlager 

noch einmal optimiert. Damit 

Sie Ihr Medikament direkt 

mitnehmen können. 

Sie können bei uns auch 

per App (callmyApo) oder 

online auf der Homepage  

vorbestellen.

Die Angebote im Flyer sind nicht mit anderen Rabattsystemen kombinierbar

Dr. Susanne Frisse e.K.
Hausdorffstraße 181-187 · 53129 Bonn-Kessenich
Telefon 0228 / 923 95 95
www.hausdorff-apotheke-bonn.de 

Hausdorff           Apotheke

Dr. Manfred Frisse e.K.
Anton-Limbach-Straße 1 · 53567 Asbach
Telefon 0 26 83 / 9 46 27 40
www.center-apotheke-asbach.de 

ACenter potheke
Dr. Susanne Frisse e.K.
Maternusstr. 40-42 · 50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon 0221/395152
www.skarabaeus-apotheke-koeln.de

ASkarabäus potheke
Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Kölnstraße 107 · 53757 St. Augustin-Hangelar
Telefon 02241/27013
www.kronen-apotheke-augustin.de  

AKronen potheke

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Düsseldorfer Str. 1 · 51379 Leverkusen-Opladen
Telefon 02171/1598
www.altstadt-apotheke-leverkusen.de  

AAltstadt potheke
Dr. Manfred Frisse e.K.
Poststraße 21 · 53111 Bonn
Telefon 02 28/65 30 66
www.bahnhof-apotheke-bonn.de  

ApBahnhof otheke

Treue-Produkt des Monats Nr. 1*

Sie sparen

50% 

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 14,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 89,50

Sie sparen

40% 

Diclo-ratiopharm®   
Schmerzgel
150 g
statt € 15,97 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

100 g = € 5,98

SIE SPAREN

43%

Cetirizin Hexal®  
bei Allergien
50 Filmtabletten
statt € 18,78 1)

€ 9,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

49%

Atemschutzmaske KN95
(entspricht FFP2 Standard)

1 Stück
statt € 9,95 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

50%

Abgabe maximal 20 Stück pro Person
Weitere Schutzmasken  

und Desinfektionsmittel vorrätig



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Avène
Antirougeurs JOUR
40 ml (100 ml = 36,88 €)

statt 21,90 € 1)

14,75 €

Rugard Vitamin-Creme
Gesichtspflege
100 ml

statt 16,95 € 1)

7,95 €

Orthomol Beauty 
Nachfüllpackung
30 Trinkampullen

statt 84,00 € 1)

64,00 €

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler Tag o. Nacht 
je 50 ml (100 ml = 39,50 €)

statt 30,45 € 1)

19,75 €

UNSERE KUNDENLIEBLINGE 
DAUERHAFT REDUZIERT!

La Roche-Posay 
Toleriane Ultra Creme
40 ml (100 ml = 36,88 €)

statt 21,90 € 1)

14,75 €

Vichy Mineral 89  
Elixier Hyaluron Boost

50 ml (100 ml = 33,50 €)

statt 25,90 € 1)

16,75 €
Sie sparen 

€ 9,15

Sie sparen 

€ 10,70

Sie sparen 

€ 7,15

Sie sparen 

€ 7,15

Sie sparen 

€ 20,00
Sie sparen 

€ 9,00

Eucerin® pH5  
Waschlotion
1000 ml

statt € 18,55 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

Vichy Neovadiol 
für normale Haut, 50 ml

statt € 30,90 1)

€ 21,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 42,90

SIE SPAREN

30%

Avène 
Thermalwasser- 
Spray
50 ml

statt € 2,95 1)

€ 1,75
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,50

SIE SPAREN

40%

Eucerin®  
Urea Repair Plus  
10% Urea Fußcreme 
125 ml

statt € 12,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 7,16

SIE SPAREN

30%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Cetaphil® Sun Kids 
Daylong™ SPF 50+  
Liposomale Lotion
150 ml

statt € 24,95 1)

€ 18,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 12,30

SIE SPAREN

26%

meridol® Probierset
1 Zahnbürste,  
100 ml Mundspülung,  
20 ml Zahnpasta 

1 Set

€ 4,95
Freundschaftspreis

Magnesium 
Diasporal® 400 Extra
Trinkgranulat, 50 Sticks

statt € 21,95 1)

€ 17,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

20%

20% 
auf alle Artikel  

von ORTHOMOL

Calcium 1000 Hexal®
1000 mg

100 Brausetabletten

statt € 38,77 1)

€ 23,75
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

38%

Gesundform  
Vitamin C Pulver
100 g

statt € 4,95 1)

€ 2,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

50%

Calcium 500 Hexal®
Brausetabletten

100 Stück

statt € 24,61 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%

elmex® Gelee
25 g 

statt € 10,65 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis

100 ml = € 27,00

SIE SPAREN

36%

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 4,97 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

40%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir beraten Sie gerne!Treue-Produkt des Monats Nr. 2*

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- und  
Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!

Iberogast®
50 ml

statt € 23,30 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 25,90

Sie sparen

44% 

Tannacomp® 
20 Filmtabletten

statt € 10,56 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Canephron® Uno 
30 Tabletten

statt € 20,30 1)

€ 13,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Für alle Fälle.
Saltadol®

Einzige Elektrolytmischung
in 1:1 WHO-Formulierung*

Zum schnellen Elektrolyt- und 
 Flüssigkeitsausgleich bei Durchfällen

Geschmacksneutral und gut trinkbar

Für Säuglinge, Kinder und Erwachsene

*Saltadol® kommt als einzige Glucose-Elektrolyt-Mischung in Deutschland den aktuellen Empfehlungen der Weltgesundheitsorganisation 
(WHO) 1:1 nach (Reduzierte Osmolarität; Na+/Glucose 75 / 75 mmol/l, Osmolarität 245 mOsml/l), Quelle: WHO Drug Information Vol. 16, No. 
2, 2002 http://apps.who.int/medicinedocs/en/d/Js4950e/2.4.html
Saltadol® Glucose-Elektrolyt-Mischung. Zum Diätmanagement von Flüssigkeitsmangel (Dehydration) bei Durchfallerkrankungen. Lebensmittel 
für besondere medizinische  Zwecke (bilanzierte Diät). Einnahmehinweise: Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden. Nicht bei schweren Durch-
fällen anwenden, die länger als 3 Tage dauern. Enthält eine Phenylalaninquelle. Aristo Pharma GmbH, Wallenroder Straße 8 – 10, 13435 Berlin.

Für Ihre Haus- und
Reiseapotheke

elac_120x80_20200409.indd   1 09.04.2020   15:59:48

Saltadol®
12 Beutel

statt € 4,95 1)

€ 3,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Achten Sie auf unsere  
Dauertiefpreis-Angebote 

auf der Rückseite.

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 12,26 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

39%

Nasenspray
elac®
ohne  
Konservierungsstoffe

10 ml

statt € 3,78 1) 

€ 2,35
Freundschaftspreis

100 ml = € 23,50

SIE SPAREN

37%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

So einfach geht‘s
1. Laden Sie die App „callmyApo“ im  
App Store oder Google Play Store herunter.

2. Installieren Sie die App auf Ihrem 
Smartphone.

Wichtig: Um unsere Antwort sofort emp-
fangen zu können, lassen Sie bitte Push-
Benachrichtigungen zu.

Zur Konfiguration einfach unsere  
Apotheke über PLZ/Standort suchen:

Bahnhof Apotheke  53111 Bonn 
Center Apotheke 53567 Asbach 
Hausdorff Apotheke  53129 Bonn 
Skarabäus Apotheke 50996 Köln 
Altstadt Apotheke  51379 Leverkusen 
Kronen Apotheke  53757 St. Augustin

Nutzen Sie callmyApo auch für Ihr  
Medikationsmanagement. So haben Sie 
Medikamente, die Sie regelmäßig nehmen,  
immer im Blick, erhalten nützliche  
Einnahmehinweise und können diese 
einfach nachbestellen.

Haben Sie Fragen dazu? 
Sprechen Sie uns an!

Gültig vom 01. — 06.06.2020 Gültig vom 08. — 13.06.2020 Gültig vom 15. — 20.06.2020 Gültig vom 22. — 30.06.2020

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,97 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Kapseln

statt € 18,34 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

40%

Multilind® Heilsalbe
mit Nystatin

25 g

statt € 10,66 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis

100 g = € 27,00

SIE SPAREN

36%

20% 
auf alle Artikel  

von ORTHOMOL

Soventol® Gel
20 g

statt € 6,07 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

100 g = € 19,75

SIE SPAREN

34%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

HYLO®-GEL  
Augentropfen 
10 ml (100 ml = 99,50 €)

statt 16,95 € 1)

9,95 €

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray 
60 Sprühstöße, 10 g 

statt 12,20 € 1)

7,50 €

Wobenzym® magensaftresistente  
Tabletten

100 St. statt 39,95 € 1)  29,95 € 
200 St. statt 69,98 € 1)  47,45 € 
800 St. statt 209,11 € 1) 134,11 €

TROMCARDIN complex  
Tabletten 
120 St. 

statt 27,95 € 1)

18,95 €

Magnesium Verla®  
N Dragees
200 St.

statt 16,00 € 1)

10,15 €

Lorano® akut
50 Tabletten

statt 19,46 € 1)

11,46 €

Nicorette® Mint 
oder Fruit & Mint Spray
150 Sprühstöße, je 1 St.

statt 39,95 € 1)

29,95 €

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm 
120 St.

statt 32,53 € 1)

22,53 €

BEPANTHEN  
Wund- und Heilsalbe 
100 g

statt 15,59 € 1)

10,45 €

Gingium® 120 mg  
Filmtabletten
120 St.

statt 94,97 € 1)

49,95 €

Vigantol® 
1000 I.E. Vitamin D3

100 Tabletten

statt 7,87 € 1)

4,95 €

ASS-ratiopharm®  
Protect 100 mg
100 St.

statt 4,59 € 1)

2,29 €

Voltaren Schmerzgel  
forte
150 g (100 g = 11,17 €)

statt 25,99 € 1)

16,75 €

Priorin® Kapseln 
120 St.

statt 45,95 € 1)

29,95 €

Sie sparen 

€ 5,14

Sie sparen über 

€ 45,00

Sie sparen 

€ 7,00

Sie sparen 

€ 5,85

Sie sparen 

€ 4,70

Sie sparen 

€ 9,00

Sie sparen 

€ 10,00

Sie sparen 

€ 9,24

Sie sparen bis zu

€ 75,00

UNSERE DAUERTIEFPREISE  
FÜR CHRONIKER

Paracetamol Hexal® 
500 mg 
20 Tabletten

statt 2,92 € 1)

1,15 €

IbuHexal® akut 
400 mg

20 Tabletten

statt 5,97 € 1)

2,95 €

Sie sparen 

€ 2,92

Sie sparen 

€ 16,00

Sie sparen 

€ 10,00

Sie sparen 

€ 8,00

Sie sparen 

€ 2,30
Neu!

Neu!

nochmal reduziert

nochmal reduziert

Sie sparen 

€ 3,02
Sie sparen 

€ 1,77


